КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ, ВНУТРЕННЕЙ
И ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(Облкомтерполитики)

Елецкая ул., д.1а, Волгоград, 400120

Тел. (8442) 30-79-72, Факс (8442) 38-45-08

e-mail: terpriem@volganet.ru
_________________  №  _____________

На № ___________  от  ______________

Администрации
муниципальных образований
Волгоградской области

В Волгоградской области в рамках мероприятий, приуроченных

к 80-летию Победы в Великой Отечественной войне, в объявленный

Президентом Российской Федерации Год Защитника Отечества по инициативе

ветеранского сообщества в тесном взаимодействии с ведущими историками,

архивистами, сотрудниками музея-панорамы "Сталинградская битва", Центра по

изучению Сталинградской битвы, Национального центра исторической памяти

при Президенте России, представителями судейского корпуса

и прокуратуры Волгоградской области, правоохранительных органов,

поисковиков и журналистов издана книга "Сталинград. Без срока давности".

Книга написана в научно-популярном жанре и рассчитана на широкую

аудиторию. Она содержит уникальные архивные документы, воспоминания

фронтовиков, ветеранов, жителей осажденного Сталинграда, материалы

судебного процесса в Волгоградском областном суде летом 2023 г.,

официального признавшего преступные деяния немецко-фашистских

захватчиков и их пособников в отношении мирных жителей

на территории Сталинградской области геноцидом многонационального

советского народа. Издание всесторонне и емко охватывает основные события и

этапы Сталинградской битвы. Изложенные в ней факты позволяют глубоко

осознать мужество и стойкость защитников Сталинграда, в том числе его

мирных жителей. Книга «Сталинград. Без срока давности» - это вклад в

ведущуюся на территории Волгоградской области работу по сохранению

исторической правды и патриотическому воспитанию  молодого поколения.

Просим разместить на официальных сайтах органов местного

самоуправления, в официальных аккаунтах в соцсетях, на сайтах и в соцсетях

учреждений образования, культуры, других организаций, ведущих

образовательную, патриотическую, воспитательную, волонтерскую

деятельность, на других возможных электронных ресурсах подготовленный

баннер для обеспечения максимально широкого доступа к материалам книги

читателей – школьников, студентов, профессионального и экспертного

сообщества, всех заинтересованных лиц.

Исходник баннера с возможностью изменения под необходимые формат и

размер, а также два готовых для размещения  баннера разных размеров (на

выбор) находятся по ссылке: https://disk.yandex.ru/d/cbpszaZ0jQFSgg

https://disk.yandex.ru/d/cbpszaZ0jQFSgg

2

Просим обратить внимание - размещать баннеры необходимо в

интерактивном формате: при нажатии на него должен осуществляться

переход  по ссылке https://riac34.ru/book/.

С уважением,

Заместитель председателя комитета –

начальник управления

информационной политики                                    Г.В.Завгородняя

Петров Вадим Игорьевич

(8442) 30-79-81

https://riac34.ru/book/